
Zpráva trenéra  

 

MT Vocklabruck, Rakousko 

 

3.3.2012 

 

Trenér:  Radislav Borbély 

 

Dorost 

55 kg  Dominik Lukáš  0/1  bez umístění  26 úč. 

60 kg  Lukáš Selecký   4/2  3.místo  28 úč. 

66 kg  Petr Bednařík   0/1  bez umístění  24 úč. 

+100 kg Jakub Král   2/0  1.místo  3 úč  

52 kg  Alena Chwastarzová  2/2  7.místo  17 úč. 

 

Junioři 

66 kg  Jiří Svoboda   1/1   bez umístění  25 úč.  

90 kg  Tomáš Kotyk   0/2  bez umístění  8 úč. 

 

Starší žákyně 

52 kg  Alena Chwastarzová  1/1  2.místo  6 úč. 

  

 

Stručná zpráva. 

 

 Na turnaji se ne každému dařilo, jak by si představoval, a v náročné konkurenci se mnozí 

dopouštěli taktických chyb. Dominik se nechal zbytečně uškrtit hned v prvním zápase. Tato 

zbytečná chyba pro něj však jistě byla obrovským poučením a je dobře, že přišla na takovémto 

turnaji. Mezi těžkými vyhrál Jakub Král. Toto vítězství bych však nepřeceňoval. Porazil svého 

věčného rivala z Plzně Uhra a to po velikém boji. K tomu jednoho závodníka z Rakouska. Obávám 

se však, že v konfrontaci se stejně mladými kluky z Evropy tvrdě narazí. Je pomalý, má jen jednu 

techniku a schází ochota tento stav změnit. S takovou bude dobrým borcem pro českou ligu, nikoliv 

však pro zahraniční top turnaje. Lukáš Selecký dobyl bronz po malém zaváhání ve třetím zápase. 

Velká škoda této chybičky, protože jinak se Lukáš prezentoval nádherným, technickým judem. 

Porazil svého přemožitele z ČP Ostrava Marka z Plzně a v boji o 3.místo vyhrál opět nad výborným 

Trojnarem z Hranic. Alenka Chwastarzová, která startovala o věkovou kategorii výše, dokázala 

porazit švýcarskou a rakouskou reprezentantku. V dalších bojích už sice silově nestačila, ale 

ukázala, že její čas určitě přijde. V neděli se představila v kategorii starších žákyň, kde vybojovala 

stříbrnou medaili a jen zranění zad zabránilo jejímu vítězství. Jirka Svoboda a Tomáš Kotyk poprvé 

zakusili sílu juniorské kategorie. Je to oproti dorostu veliký rozdíl. Snad je to bude motivovat 

v další tréninkové práci. 

 Dařilo se i dalším závodníkům, členům baníkovského dorosteneckého družstva. Lukáš 

Václavík z Městské policie Ostrava byl stříbrný ve váze do 50kg a Libor Skyba, který je členem 

Mittalu Ostrava, zvítězil ve váze do 90 kg. 

 Myslím, že to byl výborný turnaj pro nasbírání zkušeností na mezinárodní scéně. Nedá se 

srovnat s Top turnaji Evropy, ale ve většině kategorií měl vyšší úroveň než naše domácí turnaje. 

 

Výsledky dorostu a jun: http://www.judoinfo.at//2012/3_VB/VB_Web_Dat/_index.htm 

 

Výsledky žáků: http://www.judoinfo.at/2012/3_VB/VB_Web_Dat_Schueler/_index.htm 

 

 

Zpracoval: Radislav Borbély 

 

http://www.judoinfo.at/2012/3_VB/VB_Web_Dat/_index.htm
http://www.judoinfo.at/2012/3_VB/VB_Web_Dat_Schueler/_index.htm

